
Gemeente Nijkerk - Wijzigingsbesluit Huisvestingsverordening Nijkerk 2024 

– 2028 

De raad van de gemeente Nijkerk; 

  

gelezen het collegevoorstel van 9 januari 2024; 

  

gelet op de Huisvestingswet 2014; 

  

b e s l u i t: 

Artikel I   
de Huisvestingsverordening 2024 - 2028 Nijkerk als volgt te wijzigen 

  

Artikel 14, eerste lid, komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 14. Economische en maatschappelijke binding 

1. Bij ten hoogste 50 % van de verleende huisvestingsvergunningen wordt voorrang gegeven aan 

woningzoekenden die economisch of maatschappelijk gebonden zijn aan de woningmarktregio 

of de gemeente als bedoeld in artikel 14 van de wet. 

Artikel 14, tweede lid, vervalt 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Nijkerk van 29 februari 

2024, 

de griffier, 

mevrouw A.G. VERHOEF-FRANKEN 

de voorzitter 

de heer mr. drs. G.D. RENKEMA 

Nr. 103288 

GEMEENTEBLAD 11 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Nijkerk 

Gemeenteblad 2024 nr. 103288 11 maart 2024 1 


